
1 

 

 

USNESENÍ  

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 z 38. schůze konané dne 3. 4. 2013 
 anonymizované 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

95/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

96/13rm I .  schvaluje  

vytvoření dalších 5 pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 

uchazečů o zaměstnání na 6 měsíců a zachování pracovní pozice druhého koordinátora 

veřejně prospěšných prací a veřejné služby 

II .  pověřuje  

starostu města uzavřením dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací s Úřadem práce ČR 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

97/13rm I. ruší  

výběrové řízení na plnění veřejné zakázky „Pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění „ 

II. schvaluje 

na základě jednacího řízení uzavření Pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění osobních vozidel města 

s pojistitelem UNIQA pojišťovna a.s., se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, IČ 

49240480 s ročním pojistným 50.167,- Kč 

III. schvaluje 

na základě jednacího řízení uzavření Pojistných smluv na havarijní pojištění a strojní 

pojištění hasičského vozidla s pojistitelem Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. se sídlem 

Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČ 46973451 s ročním pojistným 39.850,- Kč 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

98/13rm schvaluje přijetí finančního daru ve výši 2 000 Kč od pana Ladislava Ševčíka, Příkrá 579, 

Železný Bod do rozpočtu ZŠ Pelechovská – finanční prostředky budou použity na 

„Školu v přírodě“ a dárci děkuje 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

99/13rm souhlasí s pořádáním 8. výstavní akce motocyklových a automobilových veteránů 

spojené s orientační jízdou Pojizeřím a Železnobrodskem na náměstí 3. května dne 

18.5.2013 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

100/13rm souhlasí se jmenováním předsedů a dalších členů konkurzních komisí pro posouzení 

uchazečů na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů Základní školy Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková organizace, a Domu dětí a mládeže Mozaika Železný 



2 

 

Brod, Jiráskovo nábřeží 366, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

101/13rm bere na vědomí zprávu vedoucí Informačního a kulturního střediska Železný Brod 

k zachování pracovní doby TIC Železný Brod pro rok 2013 ve stávajícím rozsahu 

  

102/13rm schvaluje ukončení smlouvy na napojení PCO u městské policie s panem M. J., Semily 

ke dni 31.3.2013 

Zajistí: pan Pavel Hriník, vrchní strážník městské policie 

 

103/13rm schvaluje poskytovat příspěvek ve výši 509,- Kč měsíčně příspěvkové organizaci 

Sociální služby Semily po dobu pobytu paní H. V., trvale bytem Železný Brod, 

v pobytovém zařízení Města Semily 

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

104/13rm schvaluje poskytnout jednorázově příspěvek ve výši 509,- Kč příspěvkové organizaci 

Sociální služby Semily za dobu pobytu pana L. V.,  trvale bytem Železný Brod, 

v pobytovém zařízení Města Semily 

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

105/13rm schvaluje z důvodu neplacení nájemného odstoupení od smlouvy o pronájmu 

nebytových prostor v čp. 728 v Železném Brodě ze dne 12.5.1998 a jejích dodatků mezi 

Městem Železný Brod a panem B. A., bytem Příčná 350, Železný Brod ke dni 30.4.2013 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

106/13rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy s firmou MOLO ARCHITEKTI s.r.o., Komenského 174, 

561 51 Letohrad, IČ 27543978, s doplněním termínů plnění zakázky 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

107/13rm bere na vědomí zprávu o přehledu pohledávek Města Železný Brod ke dni 31.12.2012 

  

108/13rm  schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo s Technickými službami města Železný Brod 

s.r.o., IČ 27260887, o posunutí termínu dokončení realizace veřejného osvětlení v ulici 

Slunečná 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

109/13rm  schvaluje smlouvu o obstarání ohňostroje na 3.5.2013 s panem Zdeňkem Pohlem, 

Hruborohozecká 107, Turnov za 39.900 Kč. 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

110/13rm  schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy na geodetické zaměření 

komunikací v Trávníkách s firmou Minks-Geo s.r.o., Na Skalce 280, 252 44 Dolní 

Jirčany-Psáry (IČ: 61062723) za konečnou cenu 22.990,00 Kč 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 



3 

 

111/13rm souhlasí na základě provedeného výběrového řízení a předloženého protokolu 

o hodnocení s provedeným výběrovým řízením a s podepsáním Smlouvy o dílo 

s firmou Window Holding, a.s. Lázně Toušeň za cenu 277.322,- Kč bez DPH 

 Zajistí: paní Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

112/13rm  souhlasí na základě provedeného výběrového řízení a předloženého protokolu 

o hodnocení s provedeným výběrovým řízením a s podepsáním Smlouvy o dílo 

s firmou Stavokombinát invest , s.r.o. Dr. M. Horákové 185/66, Liberec 7 za cenu 

347.377,- Kč bez DPH 

Zajistí: paní Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

113/13rm souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 smlouvy o dílo ev. č. objednatele 24-2012 a ev. č. 

zhotovitele A58715X na akci " Revitalizace domů včetně výměny oken, Jiráskovo 

nábřeží 712,714,715,717-Železný Brod" v ceně 628.722 ,- Kč bez DPH 

Zajistí: paní Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

114/13rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro společenský a spolkový život  

  

115/13rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro sport  

  

116/13rm souhlasí s vyplacením příspěvku na sportovní činnost za 1., 2., 3. a 4. čtvrtletí roku 2013 

TJ Sokolu Bzí ve výši 4x 5.400,- Kč, Sokolu Hrubá Horka ve výši 4x 6.000,- Kč a oddílu 

kanoistiky ve výši 4x 1.800,- Kč postupně v příslušných čtvrtletích 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

117/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 20.000 ,- Kč TJ FK ŽBS Železný Brod na 

zakoupení dresů pro tým dorostu a předpřípravky. Příspěvek bude poskytnut z fondu 

komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

118/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 ,- Kč TJ FK ŽBS Železný Brod na zimní 

fotbalové turnaje mládeže. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

119/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.200 ,- Kč TJ Sokol Těpeře na dětský maškarní 

a 7. sportovní ples, které se uskutečnily dne 16.2.2013 v sokolovně v Těpeřích. Příspěvek 

bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

120/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.200 ,- Kč TJ Sokol Hrubá Horka na dětské 

odpoledne a čepeček, které se uskutečnily dne 23.3.2013 v sokolovně na Hrubé Horce 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 



4 

 

121/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.900 ,- Kč TJ Sokol Bzí na Bzovský bál, který se 

uskutečnil dne 9.3.2013 v sokolovně ve Bzí. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise 

pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

122/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.000 ,- Kč Sdružení zdravotně postižených 

Železnobrodska o.s. na kancelářské práce, materiál a opravy za roky 2010 – 2012. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

123/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 ,- Kč AMK Železný Brod na práci 

s mládeží v letecko - modelářském kroužku. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise 

pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

124/13rm schvaluje financování přednášky fotografa Jaroslava Bárty, která se uskuteční dne 

29.5.2013 v KC Kino Železný Brod, ve výši 3.500 ,- Kč z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

125/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000 ,- Kč SDH Jirkov na akci WITCHFEST, 

která se uskuteční dne 27.4.2013 v sokolovně v Jirkově. Příspěvek bude poskytnut 

z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

126/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 26.000 ,- Kč F.A.King Crew o.s. na CROSSOVER 

SICKFEST, který se uskuteční dne 13.4.2013 v sokolovně ve Bzí. Příspěvek bude 

poskytnut z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

127/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 ,- Kč TJ Sokol Bzí na koncert skupiny 

Žízeň, který se uskutečnil dne 30.3.2013 v sokolovně ve Bzí. Příspěvek bude poskytnut 

z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

128/13rm schvaluje financování koncertu učitelů a absolventů Základní umělecké školy, který se 

uskuteční dne 9.4.2013 v městském divadle, ve výši 5.000 ,- Kč z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

129/13rm schvaluje financování divadelního představení divadla Continuo – Now…?, které se 

uskuteční dne 24.5.2013 na Malém náměstí, ve výši 30.000 ,- Kč z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

130/13rm schvaluje financování představení Radio Ivo: Život nedoceníš, které se uskuteční dne 

12.4.2013 v KC Kino Železný Brod, ve výši 4.400 ,- Kč z fondu kulturní komise 



5 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

131/13rm I. schvaluje  

zřízení věcného břemene na části ppč. 495/4, 495/5, 512/1, 547/2, 553, 1518/5, 3278, vše 

v k.ú. Železný Brod pro RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem 40117 IČ 

27295567, DIČ CZ27295567 ve smyslu: 

a) práva oprávněné zřizovat a provozovat plynárenské zařízení na pozemku; 

b) práva vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, 

stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynových 

přípojek  

za cenu dle schváleného ceníku za jednorázovou úhradu pro zřízení věcných břemen 

v pozemcích v majetku Města Železný Brod + příslušná sazba DPH. Věcné břemeno se 

zřizuje s podmínkou opravy povrchů komunikací v celé šíři 

II. schvaluje  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 

zřízením stavby.  

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

132/13rm I. schvaluje  

zřízení věcného břemene na části ppč. 93, 1394, 2327/1 a 3279/1 vše v k.ú. Železný Brod 

pro RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem 40117 IČ 27295567, DIČ 

CZ27295567 ve smyslu: 

a) práva oprávněné zřizovat a provozovat plynárenské zařízení na pozemku; 

b) práva vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním, 

stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynových 

přípojek,  

za cenu dle schváleného ceníku za jednorázovou úhradu pro zřízení věcných břemen 

v pozemcích v majetku Města Železný Brod + příslušná sazba DPH. 

Věcné břemeno se zřizuje s podmínkou opravy povrchů komunikací v celé šíři. 

II. schvaluje  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 

zřízením stavby 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

133/13rm I. schvaluje 

pronájem části stavby s čp. 823 postavené na ppč. 769/4 v k.ú. Železný Brod o výměře 

101 m2 za cenu 24.050 ,- Kč za rok osvobozeno od DPH – nájemné ve výši 200 ,- Kč/m2 

a rok za výměru 24 m2 a 250 ,- Kč/m2 a rok za výměru 77 m2. 

Náklady spojené s pronájmem – případné vybudování NN, revize elektroinstalace hradí 

nájemce. 

II. schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy s panem Karlem Večerníkem, Smetanovo zátiší 49, Železný 

Brod 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

134/13rm souhlasí s pronájmem stavby občanské vybavenosti čp. 28 postavené na st.pč. 237, st.pč. 

237 – zastavěná plocha a nádvoří, ppč. 1012/2 – ostatní plocha, manipulační plocha 



6 

 

o výměře 1307 m2, ppč. 1012/4 – ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 185 m2, 

ppč. 1019/1 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha o výměře 651 m2, ppč. 

1019/3 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha o výměře 279 m2, vše v k.ú. Bzí 

u Železného Brodu 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

135/13rm neschvaluje snížení nájmu o 30% a vyloučení možnosti automatického navyšování 

nájemného v návaznosti na míru inflace u nájemní smlouvy nebytového prostoru 

o velikosti 10 m2 a 1 m2 střechy v čp. 800 ul. Pelechovská, Železný Brod s firmou 

Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, IČ 60193336, DIČ 

CZ60193336 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

136/13rm schvaluje prominutí 50 % penále panu H. V., Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

137/13rm schvaluje rozložení kauce paní I. N. za byt na nábřeží Obránců míru 580, Železný Brod, 

na 3 splátky 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

138/13rm schvaluje výměnu bytů mezi paní I. P., Železný Brod a panem H. V., Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

139/13rm schvaluje výměnu bytů mezi paní I. O., Železný Brod a panem P. D.,  Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

140/13rm schvaluje užívání bytu ve Bzí čp. 148 panem J. K.,  po dobu pobytu řádného nájemce 

bytu pana T. J. v zahraničí v době od 1.5.2013 do 30.4.2014 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

141/13rm souhlasí s udělením výjimky paní S. Š. a panu S. Z., oba trvale bytem Jablonec nad 

Nisou ze Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b) a souhlasí s jejich 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

142/13rm schvaluje přidělení bytu č. 20 v DPS Železný Brod paní J. J. , bytem Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

143/13rm bere na vědomí zprávu bytové komise ze dne 28.3.2013 o otevírání obálek s nabídkami 

ve výběrovém řízení na přidělení bytů obálkovou metodou  

  

144/13rm schvaluje přidělení bytu č. 2 o velikosti 1+1, Vaněčkova 431, Železný Brod, paní H. Š.  

trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 65,- Kč/m2. Náhradníkem je paní  

D. H., trvale bytem, Železný Brod, s cenou za nájemné 52,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 



7 

 

145/13rm schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 3+1, Husova 697, Železný Brod, paní N. M.,  

trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 49,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

146/13rm schvaluje přidělení bytu č. 47 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod, paní 

V. K., trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 55,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

147/13rm schvaluje přidělení bytu č. 47 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod, paní 

H. Č., trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 70,- Kč/m2. Náhradníkem je 

paní D.  H., trvale bytem Železný Brod, s cenou za nájemné 55,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

148/13rm bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 28.3.2013 

149/13rm schvaluje výběr zpracovatele zadávací dokumentace Opravy místních komunikací 2013 

- Železný Brod a schvaluje smlouvu o dílo s Ing. Tomášem Bláhou - projektová 

a inženýrská činnost, Rovensko pod Troskami (IČ: 75885468) na zpracování zadávací 

dokumentace v ceně 44.300 Kč (dodavatel není plátce DPH) 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

150/13rm schvaluje zakoupení použitého pódia a střešního systému dle nabídky ze dne 17.3.2013 

od firmy AC akustia-Cimbala Radim, Hlavní 390, 756 63 Krhová, IČ 87520532 za cenu 

250.000,- Kč 

Zajistí: pan André Jakubička, starosta 

 

151/13rm schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace pro realizaci stavby 

„Terminál Železný Brod“ se společností Atelier 4, s.r.o., Jablonec nad Nisou, IČ 

46710141, v ceně 550.000 ,- Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


